ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БЕРЕЗОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от  30.01.2024г.                                                № 72                                        г. Березовский

О назначении ответственных лиц

В целях реализации ст. 79 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 №273-ФЗ, ст. 15 Федерального закона от 20.07.1995 №181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона

"О пожарной безопасности" от 21.12.1994 №69-ФЗ, Федерального закона "О

независимой оценке квалификации" от 03.07.2016 №238-ФЗ, приказа Минобрнауки

России от 09.11.2015 №1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи", Приказа МЧС России от

18.11.2021 № 806 "Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц,

осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по

программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных

программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным

профессиональным программам в области пожарной безопасности", а также в целях

предупреждения причинения вреда инвалидам и лицам с ОВЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за организацию работы по

предупреждению причинения вреда при формировании и обеспечении безбарьерной

среды для инвалидов и иных МГН:

1 корпус по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, пр-т Ленина,

39 - Тимохину Е.Н., заместителя директора по УВР;

2 корпус по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, пр-т Ленина,

41 – Сафьянникову Н.И., социального педагога;

1 учебные мастерские по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский,

пр-т Ленина, 39 – Мешкова В.Н., заведующего учебными мастерскими;

2 учебные мастерские по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский,

пр-т Ленина, 41 – Федосееву О.А., заместителя директора по коммерческой

деятельности;

           общежитие по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, ул. 40 Лет

Победы, 6 – Белобородову Л.А., заведующую студенческим общежитием.

2. В срок до 30.12.2024г. направить ответственных лиц, указанных в п.1 приказа

на курсы повышения квалификации по программе «Технологии сопровождения

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в образовательной

организации.

3. В срок до 30.12.2024г. направить ответственных лиц за пожарную

безопасность (в том числе в части управления эвакуацией инвалидов и лиц с ОВЗ в

корпусах учреждения на обучение по дополнительной профессиональной программе

повышения квалификации «Пожарная безопасность для руководителей

образовательных, физкультурно-спортивных организаций, работников, ответственных

за обеспечение пожарной безопасности, и лиц, на которых возложена трудовая

функция по проведению противопожарного инструктажа, в образовательных,

физкультурно-спортивных организациях»:

 в 1 корпусе по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, пр-т

Ленина, 39 – Котову Н.В., преподавателя;

во 2 корпусе по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, пр-т

Ленина, 41 – Миллера Е.В., заместителя директора по безопасности;

в 1 учебных мастерских по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г.

Березовский, пр-т Ленина, 39 – Савчук Е.В., заведующую отделением УПР;

во 2 учебных мастерских по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г.

Березовский, пр-т Ленина, 41 – Ахмедова В.Г., механика;

           в общежитие по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, ул. 40 Лет

Победы, 6 – Ванину Л.П., заместителя директора по АХЧ.

4. Назначить ответственными за оказание необходимой технической и иной

помощи инвалидам (и лицам с ОВЗ) в корпусах учреждения:

 в 1 корпусе по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, пр-т

Ленина, 39 – Глущенко М.Ю., специалиста учебной части, Цыглову О.А., дежурную;

во 2 корпусе по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, пр-т

Ленина, 41 – Семашко Н.Н., заведующую молодежным центром, Суслову С.А.,

дежурную;

в 1 учебных мастерских по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г.

Березовский, пр-т Ленина, 39 – Ященко О.Н., преподавателя, Болдину Т.А., дежурную;

во 2 учебных мастерских по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г.

Березовский, пр-т Ленина, 41 – Свинтитскую В.Н., дежурную, Кручинскую О.П.,

специалиста,

в общежитие по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, ул. 40 Лет

Победы, 6 – Пазникову М.Н., дежурную по режиму студенческого общежития,

Кузнецову С.Н., дежурную по режиму студенческого общежития.

5. В срок до 30.04.2024г. направить ответственных лиц, указанных в п.3, п.4.

настоящего приказа на курсы повышения квалификации по программе «Ассистент

(помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными

возможностями здоровья».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о. директора   Е.А. Равковская

С приказом ознакомлены: